
Microterm Color s.r.o., Březce 719, Štěpánov

NÁZEV VÝROBKU: MAXIPEN

CHARAKTERISTIKA VÝROBKU:

MAXIPEN je bezbarvý penetrační nátěr odolný vůči tvorbě a růstu plísní na zdech 
v interéru i exteriéru. Je určen jako podklad pod nátěrové hmoty Maxitherm  
a Maxitherm Silikon. Zpevňuje podkladovou vrstvu, zajišťuje její rovnoměrnou nasá-
kavost, eliminuje výskyt plísní na stěnách.

POUŽITÍ VÝROBKU:
MAXIPEN je určen na savé a pórovité podklady např. cementové, vápenocemento-
vé a sádrové omítky, vysprávkové hmoty a beton v interiéru i exteréru.
Jedná se o druhou složku třísložkového sanačního systému Maxitherm. Pro dlou-
hodobý protiplísňový efekt na napadené povrchy naneste i ostatní složky systému: 
Fungistat likvidátor plísní a Maxitherm Silikon. 

Není vhodný na nesavé podklady ani na stěny, do kterých vniká vlhkost z podloží 
z důvodu neexistující nebo nefunkční vodorovné izolace nebo z důvodu zatékání. 

TECHNICKÉ ÚDAJE:

Barva mléčně bílá, po vyschnutí bezbarvý

Složení speciální pojiva a přísady

Sušina min. 15%

Hustota cca 1 050 kg/ m3

pH cca 7,5

Odolnost vůči 
plísním

Stupeň 0 – dle EN 15457

SPOTŘEBA:
Závisí na nasákavosti a struktuře podkladu.
Pro jednu vrstvu hladkého, průměrně savého podkladu je spotřeba:  
1 kg/25 m2, 5 kg/125 m2

TECHNICKÝ LIST

PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ:
Po dobu aplikace a min. 12 hod po jejím ukončení teplota podkladu 
a vzduchu nesmí překročit interval od + 5°C do + 30°C. Nezpraco-
vávejte na přímém slunci, za deště a při relativní vzdušné vlhkosti 
nad 70%.

POŽADAVKY NA PODKLAD: 
Podklad musí odpovídat platným normám: být suchý, pevný, nosný 
a dostatečně vyzrálý, zbavený všech nečistot, mastnoty, výkvětů, 
plísní, prachu a starých nesoudržných nátěrů.

PŘÍPRAVA VÝROBKU
Obsah před použitím důkladně promíchejte. Koncentrát řeďte  
vodou v poměru 1:4 (1 kg koncentrátu a 4 l vody, 5 kg koncentrátu 
a 20 l vody).

APLIKACE:
Nanášejte rovnoměrně válečkem, malířskou štětkou, příp. stříká-
ním v jedné nebo více vrstvách mokré do mokrého tak, aby nátěr 
nestékal. Nanášejte, dokud podklad saje, ale tak, aby nevsáknutý 
penetrační nátěr nezůstával na povrchu. Nechte 24 hod. působit. 
Po 24 hodinách lze nanášet nátěry Maxitherm nebo Maxitherm 
Silikon.
Neaplikujte na přímém slunečním záření, za deště či silného větru.

DOBA SCHNUTÍ / VRSTVA:
4-6 hod (20°C, 65% relativní vzdušná vlhkost). Nižší teploty a vyšší 
relativní vlhkost dobu schnutí prodlužují.

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ:
Pracovní nářadí bezprostředně po použití umyjte vodou.

BALENÍ, SKLADOVÁNÍ, ZÁRUKA:
Plastové obaly 1 a 5 kg.
Skladujte při teplotách od +5°C do +25°C. Chraňte před mrazem, 
slunečním zářením a sálavým teplem. 
V originálním uzavřeném obalu si výrobek zachovává své užitné 
vlastnosti po dobu 12 měsíců od data výroby.

BEZPEČNOST, EKOLOGIE:
Bližší informace o bezpečnosti při dopravě, skladování, manipu-
laci, likvidaci a ekologii naleznete v aktuálním bezpečnostním listu 
výrobku.

ZPRACOVÁNÍ:

Zde uvedená doporučení pro zpracování a použití výrobku vychází z našich nejlepších zkušeností, poznatků a aktuálního stavu vývoje vědy a techniky, jsou nezávazné a nezakládají žádný právní vztah ani vedlejší závazky a nezbavují 
uživatele zodpovědnosti za prověření vhodnosti tohoto výrobku pro použití v konkrétních podmínkách. Výrobce nepřebírá odpovědnost za vhodnost použití výrobku pro konkrétní účel.
Toto vydání ze dne 01.12.2024 nahrazuje všechna vydání předchozí.

MAXIPEN


